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Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου

Στις 10/09/19 οι μαθητές και καθηγητές συγκεντρώθηκαν στο
αμφιθέατρο του Σχολείου. Μετά από προσευχή του θεολόγου
πατήρ Θεόδωρου Στυλιανού, ο Διευθυντής καλωσόρισε όλους τους
μαθητές και παρουσίασε τη διευθυντική ομάδα. Στη συνέχεια,
προβλήθηκε φιλμάκι με το μήνυμα του Υπουργού Παιδείας και έγινε
ομιλία από την κ. Ελένη Δαμιανίδου για το νόημα της αλλαγής στη
ζωή. Ακολούθως, οι μαθητές με τους υπεύθυνους καθηγητές τους
μετέβησαν στις τάξεις τους.

Η πρώτη μέρα



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου

• Στις 23/09/19 
πραγματοποιήθηκε στο 
αμφιθέατρο του Σχολείου ο 
καθιερωμένος ετήσιος 
αγιασμός από τον θεολόγο 
πατήρ Θεόδωρο Στυλιανού.

Αγιασθήτω



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου

• Πραγματοποιήθηκε στις 30/09/19 
στο αμφιθέατρο του Σχολείου ο 
εορτασμός για την επέτειο της 
κυπριακής ανεξαρτησίας. Στο 
πλαίσιο του εορτασμού 
προβλήθηκε επετειακή ταινία, την 
οποία επιμελήθηκε η φιλόλογος κ. 
Χρυστάλλα Μαγγανή.

Τα γενέθλια της Κυπριακής Δημοκρατίας



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου

• Πραγματοποιήθηκε στις 03/10/2019 στο σχολείο μας η 
πρώτη συνάντηση στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Επαγγελματικής Μάθησης. Η κ. Χριστιάνα Δίπλη, ψυχολόγος 
και εκπαιδεύτρια του Παιδαγωγικού Ινστιτούτου Κύπρου, 
εισηγήθηκε τρόπους διαχείρισης διαφόρων μελετών 
περίπτωσης που κατέγραψαν προηγουμένως οι καθηγητές. 
Η κ. Δίπλη πρότεινε τεχνικές βελτίωσης και ενίσχυσης της 
δυναμικής της ομάδας, τονίζοντας ότι όλες οι συμπεριφορές 
είναι συμπτωματικές και ως εκ τούτου θα πρέπει να 
εστιάσουμε στα πραγματικά αίτια των συμπεριφορών 
αυτών. Τόνισε επίσης, ότι το εσπερινό σχολείο, είναι σχολείο 
δεύτερης ευκαιρίας με μαθητές που βιώνουν τον φόβο της 
αποτυχίας, γι' αυτό είναι πολύ σημαντικές οι διάφορες 
τεχνικές ενσυναίσθησης. Ακολούθησε γόνιμος διάλογος και 
ανταλλαγή απόψεων.

Πρόγραμμα Επαγγελματικής μάθησης



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου

• Πραγματοποιήθηκε στις 29/10/19 ο εορτασμός για την επέτειο της 28ης
Οκτωβρίου. Στην αρχή της εκδήλωσης έγινε η ανακήρυξη σημαιοφόρων και
παραστατών. Στη συνέχεια, ακούστηκαν τραγούδια από τη χορωδία και ορχήστρα
του Σχολείου υπό την καθοδήγηση της μουσικού κ. Μαρίας Ζαννέτου. Ακολούθησε
προβολή επετειακής ταινίας την οποία επιμελήθηκε η φιλόλογος κ. Χρυστάλλα
Μαγγανή. Η εκδήλωση έκλεισε με χορούς τους οποίους δίδαξε ο μαθητής της Ζ'
τάξης Σταύρος Λάτσιας.

Γιορτή της Σημαίας – Επέτειος 28ης Οκτωβρίου 1940



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου
Γιορτή της Σημαίας – Επέτειος 28ης Οκτωβρίου 1940



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου

• Πραγματοποιήθηκε 
στις 01/11/19 στο 
μαγαζί «Πιρόγα» στη 
Λευκωσία η πρώτη 
συνεστίαση μαθητών 
και καθηγητών. Σ’ ένα 
ευχάριστο και 
διαφορετικό από την 
καθημερινότητα κλίμα, 
όλοι είχαν την ευκαιρία 
να τα πουν και να 
απολαύσουν τη 
ζωντανή μουσική και 
τον χορό.

Πρώτη συνεστίαση μαθητών και καθηγητών



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου

• Στις 25/11/2019 τελέστηκε 
πανηγυρικός εσπερινός για την 
εορτή του Αγίου Στυλιανού από 
τον Θεολόγο του Σχολείου πατήρ 
Θεόδωρο Στυλιανού.

Εκκλησιασμός για τη γιορτή του Αγίου Στυλιανού



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου

• PANTΟ σημαίνει αγγλική θεατρική παράσταση για παιδιά (και όχι 
μόνον) που παραδοσιακά πραγματοποιείται κατά τη 
xριστουγεννιάτικη περίοδο και προσφέρει ψυχαγωγία σε μικρούς 
και μεγάλους. Οι παντομίμες βασίζονται συνήθως σε παιδικά 
παραμύθια. Πρόκειται για παραστάσεις που ενθαρρύνουν τη 
συμμετοχή του κοινού στα δρώμενα, προσφέρουν άφθονο γέλιο, 
χαρά και πολλή χριστουγεννιάτικη μαγεία. Τέτοιου είδους 
παραστάσεις στην Κύπρο οργανώνονται μόνο από το ACT (Anglo-
Cypriot Theatre). Φέτος, με ομάδα από τη Ζ’ τάξη του σχολείου 
μας, παρακολουθήσαμε την παράσταση Η Ωραία Κοιμωμένη» και 
γίναμε και πάλι για λίγο παιδιά. Την παράσταση 
παρακολουθήσαμε την Κυριακή 1/12/2019 στο Ρωσικό Πολιτιστικό 
Κέντρο.

Christmas Panto



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου
Christmas Panto



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου
Ημέρα Εκπαιδευτικού Α’ Τετράμηνο

Στο πλαίσιο της επαγγελματικής 
επιμόρφωσης και των επικείμενων αλλαγών 
στη λειτουργία των Εσπερινών Σχολείων, οι 
εκπαιδευτικοί των Εσπερινών 
Γυμνασίων/Λυκείων και Εσπερινών Τεχνικών 
Σχολών παρακολούθησαν το Συνέδριο με 
θέμα «Εκπαίδευση Ενηλίκων και Ψηφιακές 
Δεξιότητες: Πρακτικές του παρόντος και 
Προσεγγίσεις για το μέλλον για μια Δεύτερη 
Ευκαιρία για όλους».
Το Συνέδριο Εκπαίδευσης Ενηλίκων 
διοργανώθηκε σε συνεργασία με την Εθνική 
Υπηρεσία Υποστήριξης του έργου EPALE έτσι 
ώστε να ολοκληρωθεί το έργο της 
προώθησης του Ευρωπαϊκού θεματολογίου 
για την Εκπαίδευση Ενηλίκων 2017-2019.



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου
Χριστουγεννιάτικο παζαράκι

Πραγματοποιήθηκε στις 10/12/2019 το καθιερωμένο ετήσιο χριστουγεννιάτικο παζαράκι. Στην 
εκδήλωση ακούστηκαν χριστουγεννιάτικα τραγούδια από τον χορωδία του Σχολείου και 
δημιουργήθηκε μια όμορφη γιορτινή ατμόσφαιρα. Μαθητές, καθηγητές και καλεσμένοι του 
σχολείου μας με τις αγορές τους και τη συμμετοχή στην κλήρωση πλούσιων δώρων συνέβαλαν στη 
συγκέντρωση ενός σεβαστού ποσού, το οποίο θα διατεθεί σε μαθητές του σχολείου μας που έχουν 
ανάγκη οικονομικής στήριξης.



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου
Χριστουγεννιάτικη γιορτή

Πραγματοποιήθηκε στις 22/12/2019 η χριστουγεννιάτικη γιορτή του Σχολείου. Ο θεολόγος πατήρ 
Θεόδωρος Στυλιανού ανέλυσε το νόημα των Χριστουγέννων και η εκδήλωση ολοκληρώθηκε με 
κλήρωση δώρων.



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου
Θεατρική Παράσταση Το παράδειγμα του δόκτορα Κόρτσακ

Στις 15/01/2020 το σχολείο μας 
παρακολούθησε τη θεατρική παράσταση Το 
παράδειγμα του δόκτορα Κόρτσακ στις 
Αποθήκες ΘΟΚ. Το έργο του Ντέιβιντ Γκρεγκ
αναφέρεται στις τελευταίες μέρες στο 
ορφανοτροφείο του Γιάνους Κόρτσακ στο 
γκέτο της Βαρσοβίας, το 1942. Τη 
σκηνοθεσία του έργου έχει ο Γιάννης 
Καραούλης και παίζουν οι ηθοποιοί: 
Μικαέλλα Θεοδουλίδου, Παναγιώτης 
Λάρκου, Αντρέας Μακρής και Τάρειλ
Μπερίτζε.



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου
Εσπερινός των τριών Ιεραρχών

Τελέστηκε στο αμφιθέατρο του σχολείου 
στις 28/01/2020 ο εσπερινός των τριών 
Ιεραρχών από τον θεολόγο του σχολείου 
πατήρ Θεόδωρο Στυλιανού.



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου
Βιωματικό Εργαστήριο «Δεξιότητες Ζωής»

Στο πλαίσιο της ψυχολογικής στήριξης και ενδυνάμωσης των μαθητών πραγματοποιήθηκε στις 
6/2/2020 το Βιωματικό Εργαστήριο με τίτλο «Δεξιότητες Ζωή». Το εργαστήριο είχε μεγάλη 
επιτυχία αφού πρότεινε πρακτικούς τρόπους και τεχνικές αντιμετώπισης ποικίλων προβλημάτων. 
Το παρακολούθησαν με μεγάλο ενδιαφέρον μαθητές και μαθήτριες της Δ’ και της Ζ’ τάξης.



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου
Ημέρα Εκπαιδευτικού Β’ Τετράμηνο

Στο πλαίσιο της Ημέρας Εκπαιδευτικού, η κ. 
Τριανταφυλλιά Πλιάκα, προπτυχιακή φοιτήτρια 
στο Τμήμα Ψυχολογίας του Πανεπιστημίου 
Κύπρου, ανέλυσε και παρουσίασε στο 
εκπαιδευτικό προσωπικό τις βασικές αιτίες 
εγκατάλειψης του Εσπερινού Σχολείου, όπως για 
παράδειγμα τα οικογενειακά προβλήματα, τις 
τοξικοεξαρτήσεις και το κοινωνικό στίγμα. Στη 
συνέχεια, η κ. Ελένη Δαμιανίδου, Β.Δ.Α στο 
σχολείο μας, ανέπτυξε το θέμα «Μαθησιακές 
δυσκολίες σε ενήλικες και τρόποι 
αντιμετώπισης». 



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου
Τσικνοπέμπτη

Στις 20/02/20 μαθητές και καθηγητές του 
Σχολείου γιόρτασαν την Τσικνοπέμπτη. Οι 
μαθητές ανέλαβαν να ψήσουν σουβλάκια και η 
βραδιά κύλησε όμορφα με καλή κουβέντα και 
μουσική.



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου
Τουρνουά ποδοσφαίρου σάλας

Διοργανώθηκε στις 25/02/20 στο κλειστό γήπεδο του Σχολείου 
τουρνουά ποδοσφαίρου σάλας. Στον τελικό προκρίθηκαν οι 
ομάδες της Ζ' και Ε' τάξης. Νικήτρια αναδείχθηκε η ομάδα της Ζ' 
τάξης.



Εορτασμοί και δράσεις του Σχολείου
Αιμοδοσία

Στο πλαίσιο της κοινωνική προσφοράς του Σχολείου, 
πραγματοποιήθηκε αιμοδοσία στις 26/02/20.



Τηλεκπαίδευση εν καιρώ πανδημίας

• Ανέτοιμη από καιρό αποδείχθηκε η Πολιτεία να στηρίξει το έργο των εκπαιδευτικών 
και τις οικογένειες των μαθητών. Με το άκουσμα του αναγκαστικού εγκλεισμού οι 
εκπαιδευτικοί έσπευσαν να δημιουργήσουν ομάδες επαφής με τους μαθητές 
χρησιμοποιώντας όλα τα διαθέσιμα μέσα κοινωνικής δικτύωσης (κυρίως το 
messenger). Κατήρτισαν πλάνο τηλεκπαίδευσης προτού καν ανακοινωθεί επισήμως 
από το ΥΠΠΑΝ η σχετική οδηγία για τηλεκπαίδευση μέσω TEAMS. Οι δυσκολίες 
πολλές, οι περισσότεροι μαθητές δεν είχαν tablets ή φορητούς υπολογιστές ή 
ακόμα και σύνδεση στο διαδίκτυο. Κι ενώ αποταθήκαμε ως Σχολείο στους 
αρμόδιους φορείς κανένας από τους μαθητές μας δεν έγινε κατορθωτό να λάβει 
tablet ή πακέτο σύνδεσης. Τίποτα όμως δεν πτόησε την ομάδα των εκπαιδευτικών 
και μαθητών μας. Συνέχισαν απτόητοι τα μαθήματα και την αλληλοστήριξη καθόλη
τη διάρκεια της καραντίνας.



Τηλεκπαίδευση εν καιρώ πανδημίας
Νέα Ελληνικά





Τηλεκπαίδευση εν καιρώ πανδημίας
Οικονομικά



Τηλεκπαίδευση εν καιρώ πανδημίας
Μαθηματικά



Τηλεκπαίδευση εν καιρώ πανδημίας
Αγγλικά


